
Verordening van Provinciale Staten van de provincie Noord-Brabant van 31 

januari 2025 tot wijziging van de Verordening hoor- en adviescommissie voor 

bezwaarschriften en klachten Noord-Brabant (Tweede wijziging Verordening 

hoor- en adviescommissie voor bezwaarschriften en klachten Noord-Brabant); 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 19 november 2024, nr. 54/24 A; 

  

Gelet op de artikelen 82, 105, 143, 145 en 168 van de Provinciewet; 

  

Gelet op de artikelen 7:13, 7:19 en 9:14 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat Provinciale Staten op 28 juni 2024 de Derde wijziging Verordening rechtspositie po- 

litieke ambtsdragers Noord-Brabant hebben vastgesteld, waarin de vergoedingen voor commissieleden 

zijn gewijzigd; 

  

Overwegende dat het derhalve wenselijk is Verordening hoor- en adviescommissie voor bezwaarschriften 

en klachten Noord-Brabant te wijzigen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 

Artikel I Wijzigingen Verordening hoor- en adviescommissie voor bezwaarschriften en 

klachten Noord-Brabant 
Onder vernummering van de artikelen 19 tot en met 22 tot 20 tot en met 23, wordt een artikel ingevoegd, 

luidende: 

  

Artikel 19 Vergoedingen 

Commissieleden ontvangen voor vergaderingen en reis- en verblijfkosten de vergoedingen, bedoeld 

in artikel 4a, van de Verordening rechtspositie politieke ambtsdragers Noord-Brabant. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 12 juli 2024. 

’s-Hertogenbosch, 31 januari 2025 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de griffier, 

mr. K.A.E. ten Cate 

Nr. 1986 

PROVINCIAAL BLAD 11 februari 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 1986 11 februari 2025 1 


